
UNC
1613-2O13

Universidad 2»._ 4OO
Nacional mmmm AWnc
de Córdoba •••• ANOS

Exp. N° 0031285/2014
CÓRDOBA, j g JUN

VISTO
La propuesta presentada por las Profesoras Mgter. Cristina Petit, Mgter. Ana

Luisa Cilimbini y Esp. Georgina Remondino en lo relativo a la realización de
Eventos Científicos Internos en el marco del Observatorio de Jóvenes, Medios y
TICs de la Facultad de Psicología y del proyecto de investigación "Sentidos sobre
violencia, muerte y jóvenes: Estudio sobre hechos de violencia que involucran a
jóvenes en Barrio Marqués Anexo a partir de los discursos de la prensa gráfica y
de actores del barrio" (En evaluación SeCyT 2014-2015. Código SIGEVA
30720110100259); y

CONSIDERANDO
Que la propuesta presentada por las Profesoras Mgter. Cristina Petit, Mgter.

Ana Luisa Cilimbini y Georgina Remondino satisface los requisitos estipulados en
la Resolución Decanal N° 586/2013 que establece los procedimientos para la
organización de eventos científicos en la Facultad de Psicología;

Que en el Expediente de referencia se consigna la nómina Seminarios
Internos del grupo de investigación, los docentes investigadores que conformarán
el Comité Organizador, las docentes que tendrán a su cargo la responsabilidad
administrativa del evento científico, como así también los docentes invitados y
responsables de dictado de los Seminarios, fechas de realización y carga horaria;

Que las profesoras invitadas a dictar los Seminarios Internos del grupo de
investigación poseen una reconocida trayectoria académica y científica;

Que en el marco de la reglamentación vigente (R.D. N° 586/2013) se
requiere confeccionar la resolución de autorización correspondiente.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

Artículo 1°: Autorizar la realización de los Seminarios Internos "Subjetividades
contemporáneas, perspectivas psicoanalíticas y socioculturales" e "Imagen y
realidad: El caso de la fotografía frente al paradigma digital" en el marco del
Observatorio de Jóvenes, Medios y TICs de la Facultad de Psicología, según el
detalle que se consigna en el Anexo de la presente resolución.

Dra. Leticia O. Minhot
Secretaria de Ciencia y Técnica
Facultad de Psicología - U.N.C.



UNC
1613-2013

Universidad
Nacional
de Córdoba

m -:::: 400
•••• ANOS

Artículo 2°: Disponer que las Profesoras Mgter. Cristina Petit y Mgter. Ana Luisa
Cilimbini se desempeñen como Responsables Administrativas de los Seminarios
Internos "Subjetividades contemporáneas, perspectivas psicoanalíticas y
socioculturales" e "Imagen y realidad: El caso de la fotografía frente al paradigma
digital".

Artículo 3°: Disponer que las Profesoras Mgter. Cristina Petit, Mgter. Ana Luisa
Cilimbini y Esp. Georgina Remondino se desempeñen como miembros del Comité
Organizador de los Seminarios Internos "Subjetividades contemporáneas,
perspectivas psicoanalíticas y socioculturales" e "Imagen y realidad: El caso de la
fotografía frente al paradigma digital".

Artículo 4°: Establecer el monto $50 (pesos cincuenta) de arancel de inscripción
para los asistentes que requieran certificación de participación en los Seminarios
Internos mencionados.

Artículo 5°: Protocolícese, comuniqúese a la Secretaría de Ciencia y Técnica de
esta Facultad, docentes investigadoras Mgter. Cristina Petit, Mgter. Ana Luisa
Cilimbini y Esp. Georgina Remondino, y archívese.

RESOLUCIÓN N°: 100

Dra. Leticia O. Minhot
Secretaria de Ciencia y Técnica
Facultad de Psicología - U.N.C.

' ,-- , oL. <
/ ,- o W

I- l¿

I-



UNC
^«^" 1613-2O13

Universidad SZSf 4OO
Nacional Si ^-^
de Córdoba m

Exp:.

Resolución Decanal N

ANEXO

Eventos Científicos Internos

Seminarios Internos de grupo de investigación

"Subjetividades contemporáneas, perspectivas psicoanalíticas y socioculturales"

"Imagen y realidad: El caso de la fotografía frente al paradigma digital"

Responsables Administrativas: Profesoras Mgter. Cristina Petit y Mgter. Ana

Luisa Cilimbini

Comité Organizador: Mgter. Cristina Petit, Mgter. Ana Luisa Cilimbini y Esp.

Georgina Remondino

Docentes Invitadas: Lie. Claudia Torcomian y Lie. Mónica Mercado

Seminario Interno: "Subjetividades contemporáneas, perspectivas

psicoanalíticas y socioculturales"

Docentes a cargo: Lie. Claudia Torcomian, Mgter. Cristina Petit, Mgter. Ana Luisa

Cilimbini y Esp. Georgina Remondino.

Carga horaria: 20 horas.

Fechas: 19 y 26 de junio; 03 y 31 de julio.

Horario: de 8 a 14 hs.

Seminario Interno: "Imagen y realidad: El caso de la fotografía frente al

paradigma digital"

Docente a cargo: Lie. Mónica Mercado.

Carga horaria: 10 horas.

Fechas: 04 y 11 de septiembre.

Horario: de 8 a 14 hs.

Dra. Leticia O. Minhot
Secretaria de Ciencia y Técnica
Facultad de Psicología - U.N.C.


